Tanggal kelahiran beliau diperselisihkan oleh para ulama. Namun Ahmad Muhammad

Syakir menarjihkan pendapat yang mengatakan beliau lahir sekitar tahun 700 H bersama dengan

1301 M. Beliau mengambil kesimpulan demikian berdasarkan tulisan Ibnu Kasir tentang tanggal

kewafatan bapaknya dalam kitab al-Bidayah wa al-Nihaya seperti berikut : “Dan ayah wafar

pada bulan Jamadil awal tahun 703 H, di desa Mujaidal, dan dikuburka di utara desa di